

Согласовано-

ЗАКАЗЧИК

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на текущий ремонт (ремонт асфальтового покрытия) территории МБ/ДОУ "Детский сад №27" по адресу: г.Иваново, ул.Льва Толстого, д.12/3  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость  
Средства на оплату труда

99,946 тыс.руб.  
1,306 тыс.руб.

Составлена 1 фев 2014г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы				Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов		Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
				Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. мате-риалов	в т.ч. оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. мате-риалов	на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	13

1 27-04-001-04 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня

ФЕР-2001  
Минстрой РФ  
пр. № 31

0,074 4415,70 4173,56 17,08 327 17 309 1 27,82 25,75

100 м3 материала основания (в плотном теле)									
Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф.ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф.ты передела	На ед. в текущих	В текущих ценах			
Стоимость труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин и механизмов	154,70	1,15	225,06	1,000	225,06	17,00			Стоимость 1 чел.-ч
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3330,85	1,20	4173,56	1,000	4173,56	309,60			8,99
Итого	3484,55								
Стоимость работ	17,08	1,000	17,08	1,000	17,08	1,00			

Итого 0311-0111 - 14,2%  
с 11 от 0311-0111 - 80,75% ( 95х0,85)  
Сметная стоимость

60  
34  
421

2 408-0016 ФССП- Шебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 40-70 мм  
РФ пр. № 31

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Ресурсы по проекту	103,00	1,000	103,00	1,000	103,00	921,00	0,83

3 27-06-026-01  
ФЕР-2001  
Минстрой РФ  
пр. № 31

Розлив вяжущих материалов

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	39,10	1,250	48,88	1,000	48,88	3,00	0,83
Стоимость материалов	1532,23	1,000	1532,23	1,000	1532,23	103,00	0,83

НР от ОЗН+ЗНМ - 142%

СП от ОЗН+ЗНМ - 80,75% (=9550,85)

Сметная стоимость

4 68-10-1 ФЕР-р  
2001 Минстрой РФ  
пр. № 31  
Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением уплотнителей асфальтобетона

100 т смеси	50446,55	3689,91	46463,94	2926	17	214	2695	29,99
	292,70	412,32	--	2926	24	24	2695	29,90

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд 4,1	292,70	1,000	292,70	1,000	292,70	17,00	9,76
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3689,91	1,000	3689,91	1,000	3689,91	214,00	9,76
Стоимость материалов	46463,94	1,000	46463,94	1,000	46463,94	2695,00	9,76

НР от ОЗН+ЗНМ - 104%

СП от ОЗН+ЗНМ - 60%

Сметная стоимость

5 27-06-020-05  
ФЕР-2001  
Минстрой РФ  
пр. № 31  
Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных песчаных типа 1, плотность, каменных материалов 2,5-2,9-3 т/м³

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд 4	368,48	1,150	423,72	1,000	423,72	71,00	9,62
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	736,24	1,250	920,78	1,000	920,78	500,00	9,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	01-01-01-041 ФСТЦи-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Перевозка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	3,3	42,98	32,19	6,64	142	14	106	22	0,58	2
7	03-21-01-015 ФСТЦи-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Перевозка грузов I класса автомобильным- самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии до 15 км	3,3	13,38	13,38	--	44	--	44	--	--	--

Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-1	4,15	1,000	4,15	1,000	4,15	14,00	7,16
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	32,19	1,000	32,19	1,000	32,19	106,00	
Стоимость материалов	6,64	1,000	6,64	1,000	6,64	22,00	
Итого прямые затраты по смете:	руб. 13,38				руб. 13,38	44,00	
	руб. 14011				руб. 1176	12717	

13

8

Стоимость общестроительных работ -  
Материалы -  
в т.ч. транспортные расходы -  
Всего оплата труда -  
Местные и неучтенные материалы  
Транспортные расходы -  
Накладные расходы -  
Сметная прибыль -  
Всего, стоимость общестроительных работ -  
Нормативная трудоемкость -  
Сметная заработная плата -  
Итого по смете -  
Нормативная трудоемкость -  
Сметная заработная плата -  
Пересчет итогов в цены на 1 кв.2014г. г. -  
Оплата труда окл. рабочих  
Затраты на экспл. машин

21

21

2

2

2

2

2

2

2

2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(в т.ч. орг. труда механизаторов)												
Стоймость материальных ресурсов			105	x 5,86			74522					
Итого прямых затрат			12717	x 5,86			82104					
Налоговые расходы в текущих исках			282	x 5,86	x 1,0		1653					
Сметная прибыль в текущих исках			161	x 5,86	x 1,0		943					
ИТОГО в исках на кв.2014г.г.							84700					
Налог на добавленную стоимость (НДС)			18 %				15246					
Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)							99946					
Составили			Напутки									